
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 보건정책과

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

보건정책과 8,984,855 9,429,006 △444,151

국 897,476 1,010,974 △113,498

기 2,126,727 2,126,727 0

시 1,678,926 1,735,675 △56,749

구 4,281,726 4,555,630 △273,904

구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료) 7,548,457 7,965,248 △416,791

국 897,476 1,010,974 △113,498

기 2,099,708 2,099,708 0

시 1,660,791 1,717,540 △56,749

구 2,890,482 3,137,026 △246,544

감염병 예방체계 구축 6,113,433 6,445,772 △332,339

국 772,966 881,500 △108,534

기 1,920,445 1,920,445 0

시 1,448,235 1,502,502 △54,267

구 1,971,787 2,141,325 △169,538

예방접종 사업 운영 117,979 126,419 △8,440

기 4,370 4,370 0

시 4,370 4,370 0

구 109,239 117,679 △8,440

301 일반보전금 0 1,040 △1,040

11 행사실비지원금 0 1,040 △1,040

○인플루엔자 예방접종 위탁의료기관 사업설
명회 0 1,040 △1,040

307 민간이전 39,250 46,650 △7,400

01 의료및구료비 39,250 46,650 △7,400

○예방접종 약품비 36,500 43,900 △7,400

- 장티푸스 1,530 1,440 90

- B형간염(성인) 4,500 3,750 750

- Td 1,170 660 510

- Tdap 10,500 9,500 1,000

- A형간염 18,800 28,550 △9,750

ㆍ아동청소년용 300 550 △250

ㆍ성인용 18,500 28,000 △9,500

코로나19 백신 예방접종 실시(위탁의료기관 예방접종
시행비)

1,426,932 1,644,000 △217,068

국 713,466 822,000 △108,534

시 356,733 411,000 △54,267

구 356,733 411,000 △54,267

307 민간이전 1,426,932 1,644,000 △217,068

국 713,466 822,000 △108,534

시 356,733 411,000 △54,267

구 356,733 411,000 △54,267

01 의료및구료비 1,426,932 1,644,000 △217,068

경정 0원

경정 1,530,000원

경정 4,500,000원

경정 1,170,000원

경정 10,500,000원

경정 300,000원

경정 18,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

○코로나19 백신 위탁의료기관 예방접종 시행
비 1,426,932 1,644,000 △217,068

국 713,466 822,000 △108,534

시 356,733 411,000 △54,267

구 356,733 411,000 △54,267

감염병 관리 사업 운영 40,000 50,000 △10,000

201 일반운영비 40,000 50,000 △10,000

01 사무관리비 40,000 50,000 △10,000

○선별진료소 운영 및 감염병 예방관리 소모
품 구입 40,000 50,000 △10,000

- 운영물품(배너,지퍼백,라텍스글러브 등)
10,000 20,000 △10,000

코로나19 재택치료관리사업 105,220 110,020 △4,800

201 일반운영비 0 4,800 △4,800

01 사무관리비 0 4,800 △4,800

○재택치료자 처방의약품 배송비 지원
0 4,800 △4,800

코로나19 역학조사 전담인력 39,709 131,740 △92,031

101 인건비 39,709 131,740 △92,031

04 기간제근로자등보수 39,709 131,740 △92,031

○코로나19 역학조사 전담인력(특교세. 특교
금 재투자) 39,709 131,740 △92,031

- 기본급 32,149 95,386 △63,237

- 초과근무수당 3,180 19,872 △16,692

- 명절상여금 0 1,800 △1,800

- 복지포인트 0 1,800 △1,800

- 국민연금보험부담금
1,764 5,187 △3,423

- 국민건강보험부담금
1,370 4,029 △2,659

- 노인장기요양보험부담금
168 495 △327

- 고용보험부담금 686 2,018 △1,332

- 산재보험부담금 392 1,153 △761

보건 의료서비스 여건 확충 603,441 686,893 △83,452

국 10,210 15,174 △4,964

기 5,650 5,650 0

시 17,455 19,937 △2,482

구 570,126 646,132 △76,006

한방실 운영 43,678 50,951 △7,273

101 인건비 29,178 36,451 △7,273

04 기간제근로자등보수 29,178 36,451 △7,273

○한방실 간호요원 인건비 29,178 36,451 △7,273

- 기본급 24,920 27,768 △2,848

경정 1,426,932,000원

경정 10,000,000원

경정 0원

경정 32,149,000원

경정 3,180,000원

경정 0원

경정 0원

경정 1,764,000원

경정 1,370,000원

경정 168,000원

경정 686,000원

경정 392,000원

경정 24,920,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 보건 의료서비스 여건 확충 (단위:천원)

- 국민연금보험부담금
1,122 1,455 △333

- 국민건강보험부담금
871 1,130 △259

- 노인장기요양보험부담금
107 139 △32

- 고용보험부담금 437 566 △129

- 산재보험부담금 245 324 △79

- 명절상여금 300 600 △300

- 퇴직금 0 2,670 △2,670

- 연가보상비 356 979 △623

물리치료실 운영 22,736 24,456 △1,720

101 인건비 22,636 23,936 △1,300

04 기간제근로자등보수 22,636 23,936 △1,300

○물리치료실 물리치료사 인건비 22,636 23,936 △1,300

- 기본급 19,058 19,868 △810

- 연가보상비 178 668 △490

201 일반운영비 100 520 △420

01 사무관리비 0 120 △120

○물리치료사 직무교육비 0 120 △120

02 공공운영비 100 400 △300

○물리치료실 장비유지비
100 400 △300

진료실 운영 201,965 236,197 △34,232

101 인건비 196,428 198,901 △2,473

04 기간제근로자등보수 196,428 198,901 △2,473

○진료실 간호요원 인건비 35,130 35,931 △801

- 연가보상비 178 979 △801

○기간제의사 인건비 161,298 162,970 △1,672

- 연가보상비 2,925 4,597 △1,672

307 민간이전 5,337 37,096 △31,759

01 의료및구료비 5,337 37,096 △31,759

○국가검진 흉부방사선 직촬 판독료
0 240 △240

○제증명 흉부방사선 직촬 판독료
4,337 35,856 △31,519

검사실 운영 114,084 127,234 △13,150

307 민간이전 53,000 66,150 △13,150

01 의료및구료비 53,000 66,150 △13,150

○검사실 운영 53,000 66,150 △13,150

- 수인성 감염병 검진 850 2,000 △1,150

- 풍진 및 A형간염 검사 8,400 20,400 △12,000

보건소 시설 관리 117,036 134,185 △17,149

경정 1,122,000원

경정 871,000원

경정 107,000원

경정 437,000원

경정 245,000원

경정 300,000원

경정 0원

경정 356,000원

경정 19,058,000원

경정 178,000원

경정 0원

경정 100,000원

경정 178,000원

경정 2,925,000원

경정 0원

경정 4,337,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건정책과
정책: 구민 보건 건강증진 강화(보건/보건의료)
단위: 보건 의료서비스 여건 확충 (단위:천원)

201 일반운영비 114,536 131,685 △17,149

01 사무관리비 112,536 129,685 △17,149

○청소 관리 108,318 125,467 △17,149

- 청소 용역 97,258 112,907 △15,649

- 의료폐기물 처리비
4,500 6,000 △1,500

수술실 안전관리 지원 사업 20,420 30,348 △9,928

국 10,210 15,174 △4,964

시 5,105 7,587 △2,482

구 5,105 7,587 △2,482

402 민간자본이전 20,420 30,348 △9,928

국 10,210 15,174 △4,964

시 5,105 7,587 △2,482

구 5,105 7,587 △2,482

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,420 30,348 △9,928

○수술실 CCTV 설치 지원
20,420 30,348 △9,928

국 10,210 15,174 △4,964

시 5,105 7,587 △2,482

구 5,105 7,587 △2,482

보건 의료사각지대 지원 452,910 453,910 △1,000

국 114,300 114,300 0

기 143,130 143,130 0

시 187,480 187,480 0

구 8,000 9,000 △1,000

국가암자체관리(암 관리) 4,000 5,000 △1,000

301 일반보전금 0 1,000 △1,000

11 행사실비지원금 0 1,000 △1,000

○암 검진기관 간담회 등 0 1,000 △1,000

행정운영경비(보건정책과)(기타/기타) 250,108 277,468 △27,360

기 27,019 27,019 0

시 18,135 18,135 0

구 204,954 232,314 △27,360

기본경비(보건정책과) 186,818 214,178 △27,360

기본경비(보건정책과) 186,818 214,178 △27,360

202 여비 33,120 60,480 △27,360

01 국내여비 33,120 60,480 △27,360

○기본업무 수행 출장여비
33,120 60,480 △27,360

경정 97,258,000원

경정 4,500,000원

경정 20,420,000원

경정 0원

경정 33,120,000원


